
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  04.10.2024                                                                                                     № 427 

г. Яранск 

 

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования Яранского городского поселения  

Яранского района Кировской области  

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Правилами Землепользования и застройки в Яранском городском 

поселении, постановлением администрации Яранского городского поселения от 

27.08.2021 № 346, администрация Яранского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить проект Перевода земельных участков с кадастровыми 

номерами: 43:39:330119:217, 43:39:330119:213, 43:39:330119:214, 

43:39:330119:211, 43:39:330119:215, 43:39:330119:216, 43:39:330119:210, 

43:39:330119:209, 43:39:330119:212, 43:39:330119:218 из территориальной зоны 

Р-2. Зона размещения объектов туристско-рекреационного назначения в 

территориальную зону Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами. 

2. Состав и порядок деятельности комиссии установить  в соответствии с 

Положением о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки муниципального образования Яранского городского поселения 

Яранского района Кировской области, утвержденным постановлением 

администрации Яранского городского поселения от 15.04.2019г. № 159 (с 

изменениями) «О создании постоянно действующей комиссии по внесению 



изменений в правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области» 

3. Установить срок проведения работ по подготовке проекта изменений до 

15.11.2024 г. 

4. В течение всего периода размещения проекта, подлежащего рассмотрению  

на публичных слушаниях участники имеют право вносить предложения и 

замечания, касающиеся такого проекта. Предложения в проект изменений 

должны содержать обоснования необходимости внесения таких изменений. 

5. Определить местом сбора предложений по проекту изменений каб. № 29 

здания администрации Яранского муниципального района Кировской области по 

адресу: Кировская обл., Яранский р-н., г. Яранск, ул. Кирова, д. 10, рабочие дни 

с 8-00 до 16-00, тел. 8(83367)2-23-48 

6. Организационно-правовому отделу администрации Яранского городского 

поселения обеспечить опубликование настоящего постановления в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского 

городского поселения Яранского района Кировской области, на сайте yaranskoe-

gorodskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Яранского  

городского поселения        В.Е. Жиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_____________________________________________________________________________ 

 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Главный специалист отдела 

муниципальной собственности и ЖКХ 

администрации Яранского 

городского поселения                А.С. Хориков 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующий 

организационно-правовым отделом 

администрации Яранского  

городского поселения                 Ю.Г. Рыжакова 

 

Заместитель главы администрации  

Яранского городского поселения                                                                       М.А. Волкова 

 

 


	1. Подготовить проект Перевода земельных участков с кадастровыми номерами: 43:39:330119:217, 43:39:330119:213, 43:39:330119:214, 43:39:330119:211, 43:39:330119:215, 43:39:330119:216, 43:39:330119:210, 43:39:330119:209, 43:39:330119:212, 43:39:330119:2...
	2. Состав и порядок деятельности комиссии установить  в соответствии с Положением о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Яранского городского поселения Яранского района Кировской области, утверж...
	3. Установить срок проведения работ по подготовке проекта изменений до 15.11.2024 г.
	4. В течение всего периода размещения проекта, подлежащего рассмотрению
	на публичных слушаниях участники имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта. Предложения в проект изменений должны содержать обоснования необходимости внесения таких изменений.
	5. Определить местом сбора предложений по проекту изменений каб. № 29 здания администрации Яранского муниципального района Кировской области по адресу: Кировская обл., Яранский р-н., г. Яранск, ул. Кирова, д. 10, рабочие дни с 8-00 до 16-00, тел. 8(83...
	6. Организационно-правовому отделу администрации Яранского городского поселения обеспечить опубликование настоящего постановления в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского поселения Яранского района Кировской обла...
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Яранского
	городского поселения        В.Е. Жиров
	ПОДГОТОВЛЕНО
	Главный специалист отдела
	муниципальной собственности и ЖКХ
	СОГЛАСОВАНО

